РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАРЛАБКИНСКИЙ»
368324, РД, Левашинский район, с.Карлабко тел.89289697731e-mail:mo-karlabko@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                         04 сентября 2025                                                  № 50

О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «сельсовет «Карлабкинский»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан   от 12.12.2024г. №400  «О внесении изменений в нормативы формирования расходов  на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан», утвержденные  Постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 года №252 «О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан», исходя из  которых определяются нормативы формирования расходов на оплату труда, а также руководствуясь Уставом муниципального образования  «сельсовет «Карлабкинский», Администрация МО «сельсовет «Карлабкинский» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан, утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 г. № 252 «О формировании расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» и постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2024 г. № 400 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля  2025 года.
3. 	Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «По новому пути» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

   Глава Администрации
МО «сельсовет «Карлабкинский»                                                С.М. Алиев

 УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _Hlk163120687]           Постановлением
СП «сельсовет «Карлабкинский»
 от 04 сентября 2025 г. №__

Изменения ,
[bookmark: _Hlk205803156]которые вносятся в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО «сельсовет «Карлабкинский»

1. В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2024 г. № 400 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» настоящие нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан (далее - нормативы), применяются при формировании расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальных образованиях Республики Дагестан (далее - муниципальные образования), в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала	5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями.
2. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в МО «сельсовет «Карлабкинский»
2.1. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя расходы на выплату денежного вознаграждения из расчёта размеров согласно приложению № 1 к настоящим нормативам и осуществление дополнительных выплат.
2.2. Лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении МО «сельсовет «Карлабкинский», к денежному вознаграждению предусматриваются расходы на следующие дополнительные выплаты:
ежемесячное денежное поощрение - из расчета 0,6 денежного вознаграждения;

материальная помощь - из расчета 2 денежных вознаграждений в год;

единовременная выплата (пособие на лечение) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - из расчета 2 денежных вознаграждений в год;

премии - из расчета 2 денежных вознаграждений в год.
3. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в МО «сельсовет «Карлабкинский»
	3.1. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, включают в себя расходы на выплату:

а) должностных окладов, устанавливаемых муниципальным служащим в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, из расчета размеров согласно приложению №2 к настоящим нормативам;

б) окладов за классный чин в соответствии с присвоенными муниципальным служащим классными чинами муниципальной службы, из расчета размеров согласно приложению №3 к настоящим нормативам в размере 7 должностных окладов в год;

в) ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных законодательством Республики Дагестан, предусматриваемых в следующих размерах:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - из расчета 3 должностных окладов в год;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - из расчета 14 должностных окладов в год;

ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, по главной группе должностей муниципальной службы - из расчета 0,9 должностного оклада.

премии за выполнение особо важных и сложных заданий- из расчета 5 должностных окладов в год;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь —из расчета 4,5 должностного оклада в год.

[image: ]ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к нормативам формирования расходов на оплату труда лиц,
 замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы МО «сельсовет «Карлабкинский»

[bookmark: _GoBack]РА3МЕРЫ
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «сельсовет «Карлабкинский»,  исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда

	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размеры денежного вознаграждения
 (руб. в месяц)

	 Глава муниципального образования «сельсовет «Карлабкинский»
	32000

[image: ]ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к нормативам формирования расходов на оплату труда лиц,
замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы МО «сельсовет «Карлабкинский»

Размеры должностных окладов,
муниципальных  служащих в МО «сельсовет «Карлабкинский», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда

	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размеры должностных окладов
(рублей в месяц)

	Заместитель главы (секретарь) администрации
МО «сельсовет «Карлабкинский»
	11000

 	[image: ]ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к нормативам формирования расходов на оплату труда лиц,
замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы МО «сельсовет «Карлабкинский»

Размеры окладов
за классные чины муниципальных  служащих
в МО «сельсовет «Карлабкинский», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда

	Наименование классных чинов
муниципальной службы
	Размеры окладов за классный чин
 (руб. в месяц)

	Муниципальный советник 3-го класса
	6800

6

image1.png